Verejnoprospesné sluzby (VPS)
prispevkova organizéacia
Farska luka 3, 986 01 Fifakovo

Monitorovacia sprava
programového rozpoctu
za polrok 2022

Vo Filakove, 08.09. 2022

Predklada: Ing. Téth Tibor
riaditel VPS



kod

nazov

Program 6 Verejnoprospesné sluzby Firakovo
Aktivita 6.1.1 |Nakladanie so zmesovym KO

Utvar

Prispevkova organizacia \Verejnoprospesné sluzby, Farska lika 3, 986 01 Fifakovo
Zodpovedny Ing. Toth Tibor, riaditel organizacie

tis. EUR

Schvaleny rozpocet spolu

293,14

Aktualny rozpocet spolu

293,14

Vyska Cerpania spolu

124,53

Vypracoval, dna : 08.09.2022 Ing. Timea Verebélyiova, podnikovy ekoném
Schvalil, dna : 08.09.2022 Ing. Toth Tibor, riaditel organizacie
Vydavky v tis. EUR EK FK Druh vydavku Akt.rozpoet | Plnenie k 30.06. % plnenia
Spolu bezne vydavky X X X 293,14 124,53 42,48%
610 Mzdy, platy, sluzobné prijmy 71,57 35,34 49,38%
620 Poistné a prispevok do poistovni 25,05 11,94 47,66%
630 Tovary a sluzby 196,52 77,25 39,31%
632 Energie, voda a komunikacie 3,38 0,77 22,78%
633 Material 1,68 1,16 69,05%
634 Dopravné 29,15 11,78 40,41%
635 Rutinna a Standardna udrzba 0,00 0,00 0,00%
637 Sluzby 162,31 63,54 39,15%
Spolu kapitalové vydavky X X X 0,00 0,00 0,00%
700 Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00%
SPOLU X X X 293,14 124,53 42,48%
Prijmy v tis. EUR EK Druh prijmu Akt.rozpo€et | Plnenie k 30.06. | Plnenie k 31.12. | % plnenia
Spolu bezné prijmy X X 293,14 148,88 50,79%
212 003 Prijmy z prenajatych budov, priestorov 0,00 0,00 0,00%
223 001 Platby za predaj tovarov a sluZieb 0,00 0,00 0,00%
291 004 \/ratené prostr.od fyzickej osoby 0,00 0,00 0,00%
312 001 Transfery v rdmei ver.spr.zo SR 0,00 0,00 0,00%
312 007 Bezné transfery z rozpoctu obce 293,14 148,88 50,79%
Spolu kapitaloveé primy X X 0,00 0,00 0,00%
322 U0D Rap TanaTeTy 2 To2poctl onte 0,00 0,00 0,000
SPOLU X X 293,14 148,88 50,79%
Ciel Meratelny ukazovatel Plan.hodn. Hodn.k 30.06. | Hodn.k 31.12.
Frekvencia kalendarového zberu
zmesového kom.odpadu v roku 52 26
Zabezpecit hospodarny zber a odvoz Frekvencia zberu drob.staveb.odp.
komunalneho odpadu a objemného odpadu v roku 2xroéne 1x roéne
redpektujuci potreby obyvatelov mesta Predpokladané roéné mnozstvo
v t" vzniknutého zmes.kom.odp. 2400 1190
Predpokladané roéné mnozstvo
v t* vzniknutého drob.stav.odp. 30 14

Aktivitu predstavuji tieto éinnosti: Kalendarovy zber zmesového komunalneho odpadu od drZitefov odpadov, ktori st Géastnikmi mestského

systému zberu. MnoZstvovy zber drobného stavebného odpadu pochadzajici z drobnych stavebnych tprav.

Zabezpecenie odvozu komunalnych odpadov (zmesovy komunainy odpad, drobny stavebny odpad) a ich likvidacie skladkovanim.

Zber zmesového komunalneho odpadu bol vykonany v cykloch 1 x tyZdenne podia vydaného kalendéra zberu a podia potreby.

MnoZstvo vyzbieraného zmesového komunéaineho odpadu &ini 1 190t tj. 49,6 % plénovaného mnoZstva na rok 2022 (2400 t).

Grafické znazornenia mesacného narastu vyzbieraného mnoZstva zmesovych odpadov a nakladov na ich skladkovanie tvoria prilohy

k hodnotiacej spréve. Grafy umoZnia porovnanie vyvoja vyzbieraného mnoZstva KO a nékladov na ich skiddkovanie s predchadzajicimi rokmi.

Pri porovnani vyvoja mnoZstva a nakladov r. 2022 s r. 2021 je mozné konstatovat, Ze naklady a vyzbierané mnoZstvo st rovnaké za sledované obdobie
Treti graf znazorfiuje mesacné rozloZenie mnoZstva komunalnych odpadov odovzdanych na sklédku.

Pinenie pri beZnych vynosoch ¢ini 50,79 % ¢o zodpoveda trovni ku koncu 1. polroka 2022.

Cerpanie beznych nékladov ku koncu polroka 2022 ¢ini 42,48 % a vzniknuté bezné néklady st pine kryté beznymi vynosmi.

Pinenie meratelnych ukazovatelov zodpoveda trovni ku koncu 1. polroka 2022.

|Prijaté opatrenia: K aktivite neboli prijaté Ziadne opatrenia
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kod nazov
Program 6 Verejnoprospesné sluzby
Aktivita 6.1.2 |Nakladanie so separ. zlozkami komunalneho odpadu
Utvar
Prispevkova organizacia Verejnoprospesné sluzby, Farska luka 3, 986 01 Filakovo
Zodpovedny Ing. Téth Tibor, riaditel organizacie

tis. EUR

Schvaleny rozpocet spolu 68,48
Aktualny rozpocet spolu 68,48
Vyska cerpania spolu 25,83

Vypracoval, dha : 08.09.2022 Ing. Timea Verebalyiova, podnikovy ekonom
Schvalil, dna : 08.09.2022 Ing. Téth Tibor, niaditel organizacie
Vydavky v tis. EUR EK FK Druh vydavku Akt.rozpo€et | Plnenie k 30.06. | Plnenie k 31.12. | % plnenia
Spolu bezné vydavky X X X 68,48 25,83 37,72%
610 Mzdy, platy, sluzobné prijmy 35,54 15,84 44,57%
620 Poistné a prispevok do poistovni 12,44 5,35 43,01%
630 Tovary a sluzby 20,50 4,64 22,63%
632 Energie, voda a komunikacie 0,00 0,00 0,00%
633 Material 5,40 0,58 10,74%
634 Dopravné 8,10 2,56 31,60%
635 Rutinna a étandardna udrzba 2,00 0,00 0,00%
636 Najomné za najom 0,00 0,00 0,00%
637 Sluzby 5,00 1,50 30,00%
Spolu kapitalove vydavky X X X 0,00 0,00 0,00%
700 Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00%
SPOLU X X X 68,48 25,83 37,72%
Prijmy v tis. EUR EK Druh prijmu Akt.rozpo€et | Plnenie k 30.06. | Plnenie k 31.12. | % plnenia
Spolu bezné prijmy X X 68,48 36,40 53,15%
212 003 Prijmy z prenajatych budov, priestorov 0,00 0,00 0,00%
223 001 Platby za predaj tovarov a sluzieb 0,00 0,00 0,00%
291 004 Vratené prostr.od fyzickej osoby 0,00 0,00 0,00%
312 001 Transfery v rdmei ver.spr.zo SR 0,00 0,75 0,00%
312 007 Bezné transfery z rozpoétu obce 68,48 35,65 52,06%
Spolu kapitalové primy X X 0,00 0,00 0,00%
322 005 Kap.transfery z rozpoétu obce 0,00 0,00 0,00%
SPOLU X X 68,48 36,40 53,15%
Ciel Meratelny ukazovatel Plan.hodn. Hodn.k 30.06. | Hodn.k 31.12.
Frekvencia kalendarového zberu
Zabezpedit zber, zhromazdovanie BRO na zbernych trasach 20x 8x
vyseparovanych zloziek odpadov a ich odvoz v tyzdnoch za rok
na dal$ie zhodnotenie Predpokladané roéné mnozstvo
vysep. BRO v t/rok 540 258
Predpokladané roéné mnozstvo
Zvysit stupen ochrany Zivotného prostredia vytried. zloziek KO v t/rok 850 372,64
formou recyklacie odpadu Podiel recyklovaného odpadu na
celkovom odpade v % 26% 24%

Aktivitu v 1. polroku 2022 predstavovali nasledovné ¢innosti: kalendarovy zber BRO, nakladanie so separovane zbieranymi zlozkami KO.

Zber zeleného odpadu bol vykonany v dvojtyZdriovych cykloch na Styroch zbernych traséch podfa spracovaného kalendara zberu od 15. 3. 2022.
Zeleny odpad bol recyklovany kompostovanim vo viastnej kompostarni a na zaklade zmiuvy uzavretej so spoloénostou AGRO CS, Velké Dravce.
Recyklacia zloZiek komunainych odpadov v roku 2022 bola zmiuvne zabezpeéena prostrednictvom organizécii zodpovednosti vyrobcov
ENVI-PAK (papier, plast, sklo, kovy, vkm), ENVIROPOL (elektroodpad). Ku koncu 1 polroka 2022 boli vyzbierané a pripravené na recykléaciu
nasledovné mnoZstva separovanych zloZiek komunalnych odpadov: papier - 33,258 t; plast - 33,798 t; sklo - 45,00 t;

kovy - 1,073t elektroodpad - 4,155t VKM 1,4 t; Satstvo - 3,96 t; BRO (zeleny odpad) - 258,0 t.

Oproti rovnakému obdobiu minulého roka sa vyzbierané mnoZstvé separovaného zberu zmenili nasledovne: elektroodpad (z 7,42 t na 4,155 t),
BRO (z 235t na 258 t), papier (z252,4t na 33,916 t), kov (z 2,8 tna 1,073 t), sklo (z 40 t na 45 t), plast (z30,3tna 33,258 t)a VKM (z0,3tna 1,4 t).
Nerovnomerné rozloZenie zberného obdobia BRO (1. polrok - 3,5 mes., 2. polrok - 5 mes.), vy$si podiel separovanych zloZiek KO v letnych
mesiacoch (jul, august) odévodriuji nizsie éerpanie celkovych nékladov k 30. 6. 2022 (plnenie 37,72 %,).

Vzniknuté celkové néaklady (25,83 tis. €) st plne kryté celkovymi vynosmi (36,40 tis. €), ktoré ku koncu 1. polroka 2022 st pinené na 53,15%.
Plnenie programovych cieflov zodpoveda trovni ku koncu 1. polroka 2022,

|Prijaté opatrenia: K aktivite neboli prijaté Ziadne opatrenia




kod nazov
Program 6 Verejnoprospesné sluzby Firakovo
Aktivita 6.1.3 |Kompostovisko - Zhodnotenie BRO
Utvar

Prispevkova organizacia

VVerejnoprospesné sluzby, Farska luka 3, 986 01 FTakovo

Zodpovedny Ing. Téth Tibor, Tiaditel organizacie
tis. EUR

Schvaleny rozpocet spolu 36,25

Aktualny rozpocet spolu 36,25

Vyska cerpania spolu 17,04

Vypracoval, dha : 08.09.2022 Ing. Timea Verebalyiova, podnikovy ekonom
[Schvalil, dna : 08.09.2022 Ing. Toth Tibor, riaditel organizacie
Vydavky v tis. EUR EK FK Druh vydavku Akt.rozpo€et | Plnenie k 30.06. | Plnenie k 31.12. | % plnenia
Spolu bezné vydavky X X X 36,25 17,04 47,01%
610 Mzdy, platy, sluzobné prijmy 14,06 5,30 37,70%
620 Poistné a prispevok do poistovni 4,92 2,03 41,26%
630 Tovary a sluzby 17,27 9,71 56,22%
631 Cestovné nahrady 0,00 0,00 0,00%
632 Energie, voda a komunikacie 0,00 0,00 0,00%
633 Material 0,36 0,02 5,56%
634 Dopravné 7,03 5,97 84,92%
635 Rutinnéa a $tandardné tdrzba 0,00 0,00 0,00%
636 Najomné za najom 0,00 0,00 0,00%
637 Sluzby 9,88 3,72 37,65%
Spolu kapitalove vydavky X X X 0,00 0,00 0,00%
700 Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00%
SPOLU X X X 36,25 17,04 47,01%
Prijmy v tis. EUR EK Druh prijmu Akt.rozpo&et | Plnenie k 30.06. | Plnenie k 31.12. | % plnenia
Spolu bezne prijmy X X 36,25 18,60 51,31%
212 003 Prijmy z prenajatych budov, priestorov 0,00 0,00 0,00%
223 001 Platby za predaj tovarov a sluzieb 0,00 0,00 0,00%
291 004 Vratené prostr.od fyzickej osoby 0,00 0,00 0,00%
312 001 Transfery v rdmci ver.spr.zo SR 0,00 0,00 0,00%
312 007 Bezné transfery z rozpoétu obce 36,25 18,60 51,31%
Spolu kapitalove primy X X 0,00 0,00 0,00%
322 005 Kap.transfery z rozpoétu obce 0,00 0,00 0,00%
SPOLU X X 36,25 18,60 51,31%
Ciel Meratelny ukazovatel Plan.hodn. Hodn.k 30.06. | Hodn.k 31.12.
Zabezpedit likvidaciu Predpokladané roéné mnozstvo 540 258
komostovatelného odpadu kompostovatelného odpadu v t/rok
kompostovanim Prelepokl,adane roéné mnozstvo 405 175,44
vzniknutého kompostu v t/rok
Aktivitu v 1 polroku 2022 predstavovali nasledovné éinnosti: technické zabezpecenie prevadzky na zhodnocovanie biologicky rozloZitelnych
odpadov rastlinného pévodu, manipuléacia s kompostovatelnymi odpadmi, tprava (drvenie) kompostovatelnych odpadov, navazka surovin
na kompostovanie, prevadzka zariadenia na zhodnotenie BRO kompostovanim.
Kvoli technickym zavadam drvicky a velkému mnoZstvu zeleného odpadu na zaciatku vegetacného obdobia bolo potrebné vyuZit platnt zmluvu na
likvidaciu BRO uzavretd s AGRO CS Velké Dravce.
Dopravné naklady, ktoré vznikali pri vykone prepravy BRO (konare) do Velkych Draviec tvoria naviac naklady, vplyvom ktorych boli precerpané naklady)
planované pri rozpoctovej poloZke "Dopravné” a zéroveri vplyvom zvysenych cien PHM.
Celkové beZné naklady (17,04 tis. €) na 1. polrok 2022 st na drovni sledovaného obdobia (plnenie 51,31 %). Celkové bezné vynosy (18,60 tis.€) st na
plénovanej trovni (pinenie 51,31 %).
Naklady prevysujtce plan su kryté asporou na beZznych a mzdovych nakladoch pri aktivite.
Od minulého roka /202 1/ je na Slovensku povinné separovanie biologicky rozloZitelného kuchynského odpadu. Na tento ucel st dorucované
kompostéry pre obyvateflov. Do 30.06.2022 v celkovom pocte 597 kusov. V 1.polroku 2022 sa pokracovalo 2.kolom rozdavania tychto kompostérov
prostrednictvom "Zberného dvora".
Zberné obdobie BRO je nerovnomerne rozloZené medzi 1. a 2. polrokom, plnenie zodpoveda rovni ku koncu 1. polroka 2022.

|Prijaté opatrenia: K aktivite neboli prijaté Ziadne opatrenia




kod nazov
Program 6 Verejnoprospesné sluzby Firakovo
Aktivita 6.1.4 |inertna skladka
Utvar
Prispevkova organizacia Verejnoprospesneé sluzby, Farska luka 3, 986 01 Flakovo
Zodpovedny Ing. Toth Tibor, niadiel organizacie
tis. EUR
'§chvaleny rozpocet spolu 6,00
Aktualny rozpocet spolu 6,00
Vyska cerpania spolu 3,00
m.zozz Ing. Timea Verebélyiova, podnikovy ekondm
[Schvalll, dna : 08.00.2022 Tng. Toth Tibor, nadiel organizacie
Vydavky v tis. EUR EK FK Druh vydavku Akt.rozpo€et | Plnenie k 30.06. | PInenie k 31.12.| % pInenia
Spolu bezne vydavky X X X 6,00 0,00 0,00%
610 Mzdy, platy, sluzobné prijmy 0,00 0,00 0,00%
620 Poistné a prispevok do poistovni 0,00 0,00 0,00%
630 Tovary a sluzby 0,00 0,00 0,00%
632 Energie, voda a komunikacie 0,00 0,00 0,00%
633 Material 0,00 0,00 0,00%
634 Dopravné 0,00 0,00 0,00%
635 Rutinna a étandardna udrzba 0,00 0,00 0,00%
636 Najomné za najom 0,00 0,00 0,00%
637 Sluzby 6,00 0,00 0,00%
Spolu kapitalove vydavky X X X 0,00 0,00 0,00%
700 Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00%
Spolu vydavkove fin. operacie X X X 0,00 0,00 0,00%
819 Ostatné vydavkové fin.operacie 0,00 0,00 0,00%
SPOLU X X X 0,00 0,00 0,00%
Prijmy v tis. EUR EK Druh prijmu Akt.rozpo&et | Plnenie k 30.06. | Plnenie k 31.12. | % plnenia
Spolu bezne prijmy X X 6,00 3,00 50,00%
212 003 Prijmy z prenajatych budov, priestorov 0,00 0,00 0,00%
223 001 Platby za predaj tovarov a sluzieb 0,00 0,00 0,00%
291 004 Vratené prostr.od fyzickej osoby 0,00 0,00 0,00%
312 001 Transfery v rdmci ver.spr.zo SR 0,00 0,00 0,00%
312 007 Bezné transfery z rozpoétu obce 6,00 3,00 50,00%
Spolu kapitalove primy X X 0,00 0,00 0,00%
322 005 Kap.transfery z rozpoétu obce 0,00 0,00 0,00%
Spolu prijmoveé fin. operacie X X 0,00 0,00 0,00%
450 Ostatné prijmové fin.operacie 0,00 0,00 0,00%
SPOULU X X B,00 3,00 50,00% |
Ciel Meratelny ukazovatel Plan.hodn. Hodn.k 30.06. | Hodn.k 31.12.
Zabezpecit zneskodnenie Predpokladané roéné mnozstvo
inertnych odpadov likvidovaného inertného DSO 30 141
skladkovanim. skladkovanim v t/rok
Aktivitu predstavuje ¢innost - likvidacia drobnych stavebnych odpadov pochadzajicich od obéanov.
Drobny stavebny odpad sa zbiera od obéanov na Zbernom dvore a po napineni zberného kontajnera sa vykoné preprava na Inertnt skladku
a nasledné uloZenie na Inertnej skladke.
Zber DSO v 1. polroku 2022 bol vykonavany v Standardnom reZime, plnenie programového ciela "Predpokladané mnoZstvo likvidovaného inertného
DSO" /pinenie 14,1 %/ je na oéakéavanej rovni.
Pri tejto aktivite v rémci hlavnej ¢innosti boli planované bezné prijmy v sume 6.000 € na realizaciu geologickych vrtov, ktoré v 1 polroku neboli
vyhotovené.
Poplatky v pripade uloZenia stavebnych odpadov (spolu s DSO) vznikajicich pri hlavnej éinnosti VPS st zuctované do nakladov pri aktivite 7.2.
Oprava a udrzba MK a verejnych priestranstiev spolu s dopravnymi nékladmi na zber a odvoz DSO a stavebnych odpadov na inertnt skladku.
Poplatky za uloZenie odpadov na sklédke tvoriace prijem VPS v rémci podnikatelskej ¢innosti sti mesacne odvedené do $tétneho rozpodtu
a odvod poplatkov je zictovany do nakladov v ramci podnikatefskej ¢innosti.
Tvorba zakonnej rezervy na rekultivaciu skladky je nakladom v rémci podnikatelskej éinnosti. Rezerva vytvorena k 30. 6. 2022 ¢&ini 728,99 €.
Zdrojom pre tvorbu rezervy je vynos (trzba) za uloZenie inertnych odpadov. Vynos (trzba) za skladkovanie v 1 polroku 2022 ¢ini 10.549,15 €.
Skladka inertného odpadu bola vybudovana éiastoéne na prenajatych pozemkoch. VPS ako sprévca majetku mesta "Skladka inertného odpadu”
ma uzavretu zmluvu o podnéajme pozemkov s najomcom pozemkov (Mesto Fifakovo) od prenajimatela: Urbarske a lesné pozemkové spoloéen-
stvo Fifakovo. Cena za podnéjom, stanovena percentualnou sadzbou z trzby bude uhradena a bude zaradenéa do néakladov v 2. polroku 2022.

|Prijaté opatrenia: K aktivite neboli prijaté Ziadne opatrenia




kod nazov
Program [§] Verejnoprospesné sluzby Filakovo
Aktivita 6.2  |Mechanizécia,doprava,udrzba
Utvar

Prispevkova organizacia

Verejnoprospesné sluzby, Farska lika 3, 986 01 Filakovo

Zodpovedny Ing. Téth Tibor, riaditel organizacie
tis. EUR
Schvaleny rozpocet spolu 24,71
Aktualny rozpocet spolu 24,71
Vyska Cerpania spolu 12,26
Vypracoval, dna : 08.09.2022 Ing. Timea Verebélyiova, podnikovy ekoném
Schvalil, dna : 08.09.2022 Ing. Téth Tibor, riaditel organizacie
Vydavky v tis. EUR EK FK Druh vydavku Akt.rozpo€et | Plnenie k 30.06. | Plnenie k 31.12. | % plnenia
Spolu bezné vydavky X X X 24,71 12,26 49,62%
610 Mzdy, platy, sluzobné prijmy 11,06 5,46 49,37%
620 Poistné a prispevok do poistovni 3,87 1,90 49,10%
630 Tovary a sluzby 9,78 4,90 50,10%
632 Energie, voda a komunikacie 0,60 0,19 31,67%
633 Material 3,04 0,46 15,13%
634 Dopravné 4,34 3,25 74,88%
635 Rutinna a étandardna udrzba 0,00 0,00 0,00%
636 Najomné za najom 0,00 0,00 0,00%
637 Sluzby 1,80 1,00 55,56%
Spolu kapitalove vydavky X X X 0,00 0,00 0,00%
700 Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00%
SPOLU X X X 24,71 12,26 49,62%
Prijmy v tis. EUR EK Druh prijmu Akt.rozpo&et | Plnenie k 30.06. | Plnenie k 31.12. | % plnenia
Spolu bezne prijmy X X 24,71 12,70 51,40%
212 003 Prijmy z prenajatych budov, priestorov 0,00 0,00 0,00%
223 001 Platby za predaj tovarov a sluzieb 0,30 0,03 10,00%
291 004 Vratené prostr.od fyzickej osoby 0,00 0,00 0,00%
312 001 Transfery v rdmci ver.spr.zo SR 0,00 0,00 0,00%
312 007 Bezné transfery z rozpoétu obce 24,41 12,67 51,90%
Spolu kapitaloveé primy X X 0,00 0,00 0,00%
322 005 Kap.transfery z rozpoétu obce 0,00 0,00 0,00%
SPOLU X X 2,71 TZ,70 51,409 |
Pocet funkénych detskych ihrisk 5 5
Zabezpecit funkénost Poéet funkénych informaénych
zariadeni na verejnych priestranstvach tabul, stipov na uliciach 4 4
Pocet funkénych lavic na
namestiach a na detskych ihriskach 150 150
Zabezpecit funkénost a akcieschopnost’ Pocet funkénych vozidiel a
technickych prostriedkov mechanizmov 35 35
Aktivitu predstavuji tieto éinnosti: starostlivost o zariadenia detskych ihrisk, montaz a Gdrzba dopravnych znaéeni, udrzba informacnych tabdl,
montaz a GdrZzba oddychovych lavic na verejnych priestranstvach, montaz a tdrzba smetnych nadob na verejnych priestranstvach, oprava
vtokovych otvorov daZdovej kanalizacnej siete. Interna udrzba dopravnych prostriedkov, cestnych stavebnych, cistiacich mechanizmov.
Zaciatkom roka 2022 v ramci harmonogramu technickej pripravy dopravnych prostriedkov na technickl a emisnti kontrolu boli zistené zavady
odstrénenim ktorych bolo podmienené Uspesné absolvovanie technickej kontroly. Zistene zévady boli postupne opravené vo viastnej dieini VPS
ako aj u externych dodavateloch. Najzavaznejsie poruchy: bezna oprava nakl.vozidla AVIA, opravy zbernych vozidiel a nadstavby RENAULT dci,
stredné orpava vozidla HYUNDAI.
V rémci pripravy na vegetacné obdobie bola vykonana tidrzba krovinorezov a traktorovych kosaciek a pred zahajenim cestnych stavebnych prac
bezZna ddrzba cestnych stavebnych mechanizmov.
V 1.polroku bola zaktpena nova traktorova kosacka STARJET z prijmov na podnikatelskej éinnosti.
Pracovnikovi zaradeného do tejto aktivity st priradené nasledovné kumulativne ¢innosti: nahradné obsluha vysokozdviznej plosiny a stavebného
stroja UNK 320, materidlové zasobovanie, preprava viastnych mechanizmov.
Celkové beiné naklady (12,26 tis. €) cerpané ku koncu 1. polroka 2022 st pine kryté celkovymi beZnymi vynosmi (12,70 tis. €).
Vyssie ¢erpanie nakladovej poloZky "Dopravné” je spésobené vysokym narastom cien PHM nad ramec rozpocétovanych nakladov.
Programoveé pinenie zodpoveda trovni ku koncu 1 polroka 2022,

|Prijaté opatrenia: K aktivite neboli prijaté Ziadne opatrenia




kod nazov

Program . Verejnoprospesné sluzby Filakovo
Aktivita 6.3  |Sprava mestského parku
Utvar
Prispevkova organizacia Verejnoprospesné sluzby, Farska luka 3, 986 01 Filakovo
Zodpovedny ng. lToth Tibor, riaditel organizacie
tis. EUR
Schvaleny rozpocet spolu 90,46
Aktualny rozpocet spolu 90,46
Vyska cerpania spolu 44,14

Vypracoval, dna : 08.09.2022

Ing. Timea Verebélyiova, podnikovy ekondm

Schvalil, dia : 08.09.2022

Ing. Téth Tibor, riaditel organizacie

Vydavky v tis. EUR EK FK Druh vydavku Akt.rozpo&et | Plnenie k 30.06. | Plnenie k 31.12. | % plnenia
Spolu bezne vydavky X X X 90,46 44,14 48,80%
610 Mzdy, platy, sluzobné prijmy 50,79 22,82 44,93%
620 Poistné a prispevok do poistovni 17,78 7,48 42,07%
630 Tovary a sluzby 21,89 13,84 63,23%
632 Energie, voda a komunikacie 5,54 5,59 100,90%
633 Material 6,67 4,31 64,62%
634 Dopravné 4,55 1,33 29,23%
635 Rutinna a étandardna udrzba 0,00 0,00 0,00%
636 Najomné za najom 0,00 0,00 0,00%
637 Sluzby 5,13 2,61 50,88%
Spolu kapitalove vydavky X X X 0,00 0,00 0,00%
700 Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00%
SPOLU X X X 90,46 44,14 48,80%
Prijmy v tis. EUR EK Druh prijmu Akt.rozpo&et | Plnenie k 30.06. | Plnenie k 31.12. | % plnenia
Spolu bezne prijmy X X 90,46 47,11 52,08%
212 003 Prijmy z prenajatych budov, priestorov 0,00 0,00 0,00%
223 001 Platby za predaj tovarov a sluzieb 0,00 0,00 0,00%
291 004 Vratené prostr.od fyzickej osoby 0,00 0,00 0,00%
312 001 Transfery v rdmci ver.spr.zo SR 0,00 0,00 0,00%
312 007 Bezné transfery z rozpoétu obce 90,46 47,11 52,08%
Spolu kapitalove primy X X 0,00 0,00 0,00%
322005 Kap.transfery z rozpo&tu obce 0,00 0,00 0,00%
SPOLU X X 90,46 47,11 52,08%
Ciel Meratelny ukazovatel Plan.hodn. Hodn.k 30.06. | Hodn.k 31.12.
Min. podet vypestovanych
Zabezpedit starostlivost a vysadenych letni¢iek za rok 5800 4650
o vytvorenu verejnu zelen Poéet rozmiestnenych kvetinacov
Ha YSIGIIG PSPy U pIosTiau na verejnych plochdch za rok 70 70
Pocet vyjazdov vozidla za rok
na polievanie kvetin a stromov 120 42
Priemerny pocet vystavenych
Vytvarat pozitivny vztah k zvieratam druhov zvierat v roku 23 23
v detoch od dtleho veku, Podet zariadeni (voliery, klietky,
vychova $irokej verejnosti. stajne) na chov zvierat v roku 17 17
Pocet hodin otvorenej prevadzky
Z00 kutika pre verejnost za rok 1200 330

Aktivitu predstavuju tieto éinnosti: Sadova a parkova tprava verejnych ploch, vysadba okrasnych kvetin do kvetinacov, starostlivost o vysadené

kvety, pestovanie letniciek, okrasnych kvetin a stromov, prezimovanie trvaliek. Prevadzkovanie Zoo kdtika tj. chov a kimenie zvierat, udrZiavanie
Cistoty a a vytvorenie prirodzeného prostredia pre zvierata.
Vysadbou letniciek v mesiaci méj boli vytvorené sadovo upravené plochy a boli umiestnené aj zévesné kvetinéée na vydlenenych stipoch VO.
Na polievanie vysadenych kvetin (sadovo upravené plochy, kvetinaée) a okrasnych stromov bolo pouZité vozidlo DONG FENG vybavené
1000 I nédrzou na vodu a éerpadiom. Pri vysadbe kvetin a pri starostlivosti o sadovo upravené plochy a kvetinace sa spolupracovalo so sku-
pinou aktivacnych pracovnikov, ktori boli napomocni aj pri zbere zeleného odpadu (trava, konare).
Celkové skutocné bezné naklady /pinenie 48,8 %/ st financne kryté celkovymi skutoénymi beZznymi vynosmi /plnenie 52,08 %/.
Dévodom niZsieho pinenia pri ¢erpani beZnych nakladov je nerovnomerné rozloZenie nakladov medzi 1. a 2. polrokom a skutoc¢nost, Ze dodava-
telské faktary na dodavky materidlov a sluzby v 1. polroku 2022 byvaju dorucené po Gctovnej uzavierke 1. polroka.
Zvysené Eerpanie nakladovej polozky "Energii” je spésobené vys$simi cenami energii ako bola planovana hodnota

Plnenie programovych cieflov zodpoveda trovni ku koncu 1. polroka 2022,

|Prijaté opatrenia: Potreba navy3enia transféru na zvyiené ceny energi.




kod nazov
Program 6. Verejnoprospesné sluzby Firakovo
Aktivita 6.4  |Sprava trznice
Utvar
Prispevkova organizacia Verejnoprospesné sluzby, Farska luka 3, 986 01 Filakovo
Zodpovedny Ing. Téth Tibor, riaditel organizacie

tis. EUR

Schvaleny rozpocet spolu 37,27
Aktualny rozpocet spolu 37,27
Vyska cerpania spolu 16,28

Vypracoval, dna : 08.09.2022

Ing. Timea Verebélyiova, podnikovy ekondm

Schvalil, dna : 08.09.2022

Ing. Téth Tibor, niaditel organizacie

Vydavky v tis. EUR EK FK Druh vydavku Akt.rozpo€et | Plnenie k 30.06. | Plnenie k 31.12. | % plnenia
Spolu bezné vydavky X X X 37,27 16,28 43,68%
610 Mzdy, platy, sluzobné prijmy 20,76 10,12 48,75%
620 Poistné a prispevok do poistovni 7,27 3,53 48,56%
630 Tovary a sluzby 9,24 2,63 28,46%
632 Energie, voda a komunikacie 4,60 0,00 0,00%
633 Material 1,68 0,78 46,43%
634 Dopravné 0,40 0,48 120,00%
635 Rutinna a étandardna udrzba 0,00 0,00 0,00%
637 Sluzby 2,56 1,37 53,52%
Spolu kapitalove vydavky X X X 0,00 0,00
700 Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00%
SPOLU X X X 37,27 16,28 43,68%
Prijmy v tis. EUR EK Druh prijmu Akt.rozpo&et | Plnenie k 30.06. | Plnenie k 31.12. | % plnenia
Spolu bezne prijmy X X 37,27 18,34 49,21%
212 003 Prijmy z prenajatych budov, priestorov 0,00 0,00 0,00%
223 001 Platby za predaj tovarov a sluzieb 4,75 1,14 24,00%
291 004 Vratené prostr.od fyzickej osoby 0,00 0,00 0,00%
312 001 Transfery v rdmci ver.spr.zo SR 0,00 0,00 0,00%
312 007 Bezné transfery z rozpoétu obce 32,52 17,20 52,89%
Spolu kapitalove primy X X 0,00 0,00 0,00%
322005 Kap.transfery z rozpoétu obce 0,00 0,00 0,00%
SPOLU X X 37,27 18,34 49,21%
Ciel Meratelny ukazovatel Plan.hodn. Hodn.k 30.06. | Hodn.k 31.12.
Pocet trhovych miest s predajnym
Sustredeny predaj vyrobkov a tovarov zariadenim na prenajom v roku 40 40
za kontrolovatelnych podmienok dodrzania Frekvencia prevadzkovania
hygienickych a inych osobitnych zasad trhoviska v roku 2xtyzdenne 2xtyzdenne
Max. mes. vyuzitie trhovych miest
v % z celk. poétu trhovych miest 80% 65%

osobitnych predpisov. UdrZiavanie Cistoty trhovych miest.

(plnenie 50,22 %).

len v mesiacoch april, méj, jan 2022,

Planované prijmy z predaja tovarov a sluZieb (poplatok za pouZitie trhové miesta) ku koncu 1. polroka su spinené len 24 %.
BezZné transfery z rozpoctu mesta st spinené na 52,89 % ¢o zodpoveda trovni ku koncu 1. polroka 2022.
PlInenie programovych ciefov okrem ciefa "Maximaine vyuZitie trhovych stolov" zodpoveda Grovni ku koncu 1. polroka 2022,
Maximaine vyuZitie predajnych stolov bolo zaznamenané v mesiaci april 2022 kedy trhové stoly boli vyuZité na 65 %.

Aktivitu predstavuju tieto éinnosti: Prevadzka Mestského trhoviska t.j. sprava trhovych miest a kontrola dodrZziavania hygienickych a inych

Ako kumulativne ¢innosti zamestnancovi zaradeného do tejto aktivity boli priradené nasledovné ¢innosti: vyzdvihnutie, podavanie a evidencia
firemnej posty,pokladnicné operacie, priprava a predaj roénych parkovacich kariet. Pocet pripravenych a predanych parkovacich Kariet ku koncu
1. polroka roka 2022 ¢ini 520 ks a vynos z predaja parkovacich kariet ¢ini 12 tis. € Z toho 504 kusov roénych (9.996,-€) a 34 kusov Stvrtroénych
(579,-€) parkovacich kariet a 8 kusov pre TAXI sluzbu ( 1.460,-€)
V rovnakom obdobi minulého roka pocet predanych roénych parkovacich kariet ¢inil 513 ks a vynos z predaja parkovacich kariet bol v sume 10.590,-€
Celkové skutocné bezné naklady vo vyske 13,56 tis. € (plnenie 41,85 %) st pine kryté celkovymi skutoénymi vynosmi, ktoré &inia 16,26 tis. €

V mesiacoch januar, februar 2022 trhové stoly boli pouzité predajcami len minimaine, tj. trzby za pouZitie trhovych stolov v 1 polroku boli dosiahnute

|Prijaté opatrenia: K aktivite neboli prijaté Ziadne opatrenia




kod nazov
Program 6. Verejnoprospesné sluzby Firakovo
Aktivita 6.5 |Cintorinske sluzby, sprava pohrebisk
Utvar

Prispevkova organizacia

VVerejnoprospesné sluzby, Farska luka 3, 986 01 FTakovo

Zodpovedny Ing. Téth Tibor, Tiaditel organizacie
tis. EUR

Schvaleny rozpocet spolu 79,26

Aktualny rozpocet spolu 79,26

Vyska cerpania spolu 33,10

m.zozz Ing. Timea Verebélyiova, podnikovy ekondm
[Schvalil, dna : 08.09.2022 Tng. Toth Tibor, naditel organizacie
Vydavky v tis. EUR EK FK Druh vydavku Akt.rozpo€et | Plnenie k 30.06. | PInenie k 31.12.| % pInenia
Spolu bezné vydavky X X X 79,26 33,10 21,76% |
610 Mzdy, platy, sluzobné prijmy 38,04 16,60 43,64%
620 Poistné a prispevok do poistovni 15,16 6,69 44,13%
630 Tovary a sluzby 26,06 9,81 37,64%
631 Cestovné nahrady 0,00 0,00 0,00%
632 Energie, voda a komunikacie 5,80 2,78 47,93%
633 Material 4,39 1,61 36,67%
634 Dopravné 1,50 0,38 25,33%
635 Rutinna a étandardna udrzba 4,00 0,00 0,00%
636 Najomné za najom 0,00 0,00 0,00%
637 Sluzby 10,37 5,04 48,60%
Spolu kapitalové vydavky X X X 0,00 0,00 0,00%
700 Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00%
SPOLU X X X 79,26 33,10 41,76%
Prijmy v tis. EUR EK Druh prijmu Akt.rozpo€et | Plnenie k 30.06. | Plnenie k 31.12. | % plnenia
Spolu bezné prijmy X X 79,26 42,02 53,02%
212 003 Prijmy z prenajatych budov, priestorov 2,30 1,06 46,09%
223 001 Platby za predaj tovarov a sluzieb 19,30 10,72 55,54%
291 004 Vratené prostr.od fyzickej osoby 0,00 0,00 0,00%
312 001 Transfery v rdmei ver.spr.zo SR 0,00 0,00 0,00%
312 007 Bezné transfery z rozpoétu obce 57,66 30,24 52,45%
Spolu kapitalové primy X X 0,00 0,00 0,00%
322005 Kap.transfery z rozpoétu obce 0,00 0,00 0,00%
SPOLU X X 79,26 42,02 53,02%
Ciel Meratelny ukazovatel Plan.hodn. Hodn.k 30.06. | Hodn.k 31.12.
Predpokladany poéet vykopanych
novych hrobov za rok 70 32
Zabezpecit aby mestsky cintorin Predpokladany podet
bol déstojnym miestom pohrebnych obradov za rok 100 65
posledného odpocinku Predpokladany podet prenajatych
hrobovych miest v roku 3819 3789

Aktivitu predstavuji tieto éinnosti: Prevadzka Mestského cintorina t . vykonavanie vykopovych prac, pochovavanie fudskych pozostatkov
prva Uprava hrobov, sprava pohrebisk, prenajom chladiacich boxov a obradnej siene. Asistencéna sluzba pri pohreboch.

Upratovanie miestnosti budovy cintorina. Udrzba ozvudenia. Pri tvorbe prijmovej éasti rozpodtu boli plénované prijmy za vykop hrobov
v poéte 70 ks, prijmy za asistencéné sluzby pri pohrebnych obradoch v pocte 100 ks. Pri vynosoch z prenajmu hrobovych miest boli planované
prijmy za prenéjom novo-vykopanych hrobov a prijmy za obnovu prenajmu hrobovych miest prenajatych pred 10-tymi rokmi spolu s platbou
za sluzbu - pouZitie verejnej vodovodnej siete na polievanie v cintorine poc¢as prenajmu hrobového miesta. Zaciatkom roka boli zaslané vyzvy
néajomcom, ktorym v roku 2022 vznika povinnost obnovy prenajmu hrobovych miest na dalSie 10 roéné obdobie.

Pohrebna asistencia je zabezpeéena pomocou viastnych zamestnancov, ktori tato éinnost vykonavaja na zaklade uzavretych dohéd o pracovnej
¢innosti. Vzniknuté celkové bezné naklady cinia 33,10 tis. € (plnenie 41,76 %,).
Zvysené Eerpanie nakladovej polozky "Energii” je spbsobené vys$simi cenami energii ako bola planovana hodnota.

Celkové bezné vynosy c¢inia 42,02 tis. € (plnenie 53,02 %). VVynosova polozka "Platby za predaj sluzieb" bude koncom roka zniZena prevodom
Casti vynosov na podnikatelsku ¢innost vo vyske 9,0 tis. € k finanénému krytiu jednej desatiny 10 roénych vynosov z predchadzajiceho
desatroéného obdobia (v danom roku zéklad dane tvori jedna desatina 10 roénych vynosov).

Celkové bezné naklady (33,10 tis. €) st financéne kryté celkovymi vynosmi (42,02 tis.€)
Plnenie programovych ciefov zodpoveda trovni ku koncu 1. polroka 2022. Vytyéeny programovy cief je spineny.

|Prijaté opatrenia: K aktivite neboli prijaté Ziadne opatrenia.




kod nazov
Program . Verejnoprospesné sluzby Filakovo
Aktivita 6.6 |Verejné osvetlenie, mestsky rozhlas
Utvar
Prispevkova organizacia VVerejnoprospesné sluzby, Farska luka 3, 986 01 Filakovo
Zodpovedny Tng. Toth 1ibor, nadiel organizacie
tis. EUR
Schvaleny rozpocet spolu 47,39
Aktualny rozpocet spolu 47,39
Vyska cerpania spolu 35,87
Vypracoval, dna : 08.09.2022 Tng. Timea Verebelyiova, podnikovy ekonom
[Schvalll, dna : 03.00.2022 mel’ organizacie
Vydavky v tis. EUR EK FK Druh vydavku Akt.rozpo&et | Plnenie k 30.06. | Plnenie k 31.12. | % plnenia
Spolu bezne vydavky X X X 22,39 9,97 44, 53%
610 Mzdy, platy, sluzobné prijmy 7,75 4,77 61,55%
620 Poistné a prispevok do poistovni 2,71 2,22 81,92%
630 Tovary a sluzby 11,93 2,98 24.,98%
631 Cestovné nahrady 0,00 0,00 0,00%
632 Energie, voda a komunikacie 0,00 0,00 0,00%
633 Material 5,45 0,85 15,60%
634 Dopravné 3,78 0,81 21,43%
635 Rutinna a étandardna udrzba 0,00 0,00 0,00%
636 Najomné za najom 0,00 0,00 0,00%
637 Sluzby 2,70 1,32 48,89%
Spolu kapitalové vydavky X X X 25,00 25,90 103,60%
700 Kapitalové vydavky 25,00 25,90 103,60%
SPOLU X X X 47,39 35,87 75,69%
Prijmy v tis. EUR EK Druh prijmu Akt.rozpo€et | Plnenie k 30.06. | Plnenie k 31.12. | % plnenia
Spolu bezné prijmy X X 22,39 11,67 52,12%
212 003 Prijmy z prenajatych budov, priestorov 0,00 0,00 0,00%
223 001 Platby za predaj tovarov a sluzieb 0,00 0,00 0,00%
291 004 Vratené prostr.od fyzickej osoby 0,00 0,00 0,00%
312 001 Transfery v rdmei ver.spr.zo SR 0,00 0,00 0,00%
312 007 Bezné transfery z rozpoétu obce 22,39 11,67 52,12%
Spolu kapitalové primy X X 25,00 25,00 100,00%
322005 Kap.transfery z rozpoétu obce 25,00 25,00 100,00%
SPOLU X X 47,39 36,67 77,38%
Ciel Meratelny ukazovatel Plan.hodn. Hodn.k 30.06. | Hodn.k 31.12 .
Predpokladany podet ohlasenych
poruch v sieti verej.osvetlenia v roku 155 74
Celkovy pocet funkénych
Zabezpecit funkénost siete svetelnych bodov v meste v roku 810 810
verejného osvetlenia a rozhlasu v meste Predpokladany podet ohlasenych
poruch v sieti verejného rozhlasu v rok| 75 36
Celkovy pocet funkénych
reproduktorov v meste v roku 175 175
Aktivitu predstavuji tieto éinnosti: Oprava a udrZba svietidiel, siete el. rozvodu a elektrického prisiusenstva verejného osvetlenia.
Dopravné a mzdoveé naklady cerpané v ramci tejto aktivity st naklady na opravu a udrzbu verejného rozhlasu, na vykonanie bezpeénostného
rezu stromov na verejnych priestranstvach a na vykonanie elektroinstalacnych préc pri tdrzbe budév.
Funkénost siete verejného osvetlenia mesta (el. vedenie 30,5 km a svietidla 810 ks) bola zabezpecena. Opravy boli v vykonané predpisanych
lehotéch (do 48 hod., do 3 dni, do 7 dni ). Elektrické rozvadzace v poéte 16 ks, st udrZiavané, océislované, oznacené.
BezZna oprava a Udrzba siete verejného osvetlenia je zabezpecena na zaklade zmiuvy s prevadzkovatefom siete VO - FIN M.O.S Bratislava.
Na zéklade evidencie vykonanych oprav vykony budt koncom roka 2022 fakturované prevadzkovatefovi VO.
Pri nédkladoch na "Mzdy" a "Poistné" doslo k miernemu prekroceniu planovanych hodnét, ale precerpanie bolo vykompenzované v ramci aktivity
usporami pri nékladovych poloZzkach "Material" a "Dopravné”. Pomerna ¢ast beZnych nakladov (pomer vynosov v hlavnej a v podnikatelskej éinnosti)
¢innosti) bude koncom roka 2022 pretictovana do podnikatelskej ¢innostit.j. je predpoklad, Ze aj pri 100 % cerpani beZnych nakladov v roku
2022 financné krytie bude zabezpecené plénovanymi vynosmi.
Celkové beZné naklady ku koncu 1. polroka 2022 boli ¢erpané vo vyske 9,97 tis. € (pinenie 44,53 %). Celkové bezZné prijmy &inia 11,67 tis. €
Pinenie pri celkovych vynosoch (52,12 %) zodpovedé Grovni ku koncu 1. polroka 2022. BeZnymi prijmami st finan¢ne kryté bezné naklady
Cerpané ku koncu 1. polroka 2022.
Vozidlo AVIA s plosinou bolo navrhnuté na vyradenie z prevadzky z dévodu, Ze oprava je z ekonomického hfadiska nevyhodna. Nakupom vozidla
RENAULT Maxity vysokozdviznej plosiny ako néhrada za vyradené vozidlo AVIA kapitélové vydavky vo vyske 25,00 tis.€ boli vyéerpané.
Programoveé ciele st spinené na trovni zodpovedajticej hodnotenému obdobiu - 1 polrok 2022,

|Prijaté opatrenia: K aktivite neboli prijaté Ziadne opatrenia




kod nazov
Program 6. Verejnoprospesné sluzby Firakovo
Aktivita 6.7 |ManaZment a ekonomické sluzby
Utvar
Prispevkova organizacia Verejnoprospesneé sluzby, Farska luka 3, 986 01 Flakovo
Zodpovedny Ing. Téth Tibor, riaditel organizacie

tis. EUR

'§chvaleny rozpocet spolu

145,29

Aktualny rozpocet spolu

145,29

Vyska cerpania spolu

76,10

Vypracoval, dna : 08.09.2022

ng. l'imea Verebelylova, podnikovy ekonom

Schvalil, dna : 08.09.2022

Ing. Téth Tibor, niaditel organizacie

Vydavky v tis. EUR EK FK Druh vydavku Akt.rozpo€et | Plnenie k 30.06. | PInenie k 31.12.| % pInenia
Spolu bezne vydavky X X X 145,29 76,10 52,38%
610 Mzdy, platy, sluzobné prijmy 74,62 38,01 50,94%
620 Poistné a prispevok do poistovni 30,16 14,30 47,41%
630 Tovary a sluzby 40,51 23,79 58,73%
633 Material 6,90 2,73 39,57%
634 Dopravné 0,00 0,00 0,00%
634 Dopravné sluzby 2,49 0,95 38,15%
635 Rutinna a étandardna udrzba 0,00 0,00 0,00%
637 Sluzby 21,69 14,03 64,68%
Spolu kapitalové vydavky X X X 0,00 0,00 0,00%
700 Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00%
SPOLU X X X 145,29 76,10 52,38%
Prijmy v tis. EUR EK Druh prijmu Akt.rozpo€et | Plnenie k 30.06. | Plnenie k 31.12. | % plnenia
Spolu bezné prijmy X X 145,29 75,32 51,84%
212 003 Prijmy z prenajatych budov, priestorov 0,00 0,00 0,00%
223 001 Platby za predaj tovarov a sluzieb 0,00 0,32 320,00%
291 004 Vratené prostr.od fyzickej osoby 0,00 0,00 0,00%
312 001 Transfery v rdmei ver.spr.zo SR 0,00 0,00 0,00%
312 007 Bezné transfery z rozpoétu obce 145,29 75,00 51,62%
Spolu kapitalové primy X X 0,00 0,00 0,00%
322005 Kap.transfery z rozpoétu obce 0,00 0,00 0,00%
SPOLU X X 145,29 75,32 51,84%
Ciel Meratelny ukazovatel Plan.hodn. Hodn.k 30.06. | Hodn.k 31.12 .
Priemerny pocet (prepocitany
na cely uvazok) pracovnikov podla
organizacne $truktury v roku 42 44
Priemerny pocet (prepocitany
Zabezpecit vykonavanie na cely uvazok) pracovnikov s fin.
verejnoprospesnych sluzieb prispevkom OUPSaR v roku 2 0
a spravu zvereného majetku Celkovy pocget zabezpeéovanych
druhov verejnoprospesnych
¢innosti v roku 12 13
Pocet prevadzkovanych objektov
v sprave organizacie 10 11

boli dodrZzané.

Aktivitu predstavuji éinnosti: Riadenie, planovanie, rozpocétovnictvo, tétovnictvo, vedenie mzdovej agendy, koordinacéna ¢innost, vedenie evidencii,
informacna a archivacna éinnost. Ochrana majetku.
Celkové naklady (plnenie 52,38 %) st finanéne kryté celkovymi vynosmi (pinenie 51,84 %). Dévodom nizsieho pinenia nékladovej polozky "Material"
|je nerovnomerné rozdelenie nakladov medzi 1. a 2. polrokom 2022,
Skutocny pocet pracovnikov podia organizacnej Struktiry ku koncu 1. polroka 2022 prevysuje plénovanu Groveri z dévodu vytvorenia
sezénnych pracovnych miest vo vegetacnom obdobi t.j. od maja do oktébra na obsiuhu krovinorezov a na pomocné stavebné prace v ramci
aktivit 7.3 - Cestné a prilahla zeleri, 7.2 - Oprava a GdrZzba miestnych komunikéacii.
V tomto roku /2022/ sme nevyuzili prispevok UPSVAR, nakolko nebol vyhlaseny Ziadny projekt na podporu zamestnavania.
ZvySeny Transfer v hodnote 18.420,- € bol rozpocitany na jednotlivych aktivitach, z Eoho boli kryté naviac vydavky spésobene odmenovanim
zamestnancov podfa Zakona 553/2003 Z.z. o odmeriovani zo dria 14/12/2021 ¢. Il Kolektivnej zmiuvy, odsek 4.
Osobitne sledovanou poloZzkou rozpoétu VPS (vietkych 12 aktivit) je ¢erpanie rozpoctovych poloZiek "Mzdy, platy”, "Poistné".
Z rekapitulacie mzdovych nakladov a nakladov na poistné vyplyva 50,94 %-né a 47,41 %-né pinenie pri tychto poloZkach t.j. planované hodnoty

|Prijaté opatrenia: K aktivite neboli prijaté Ziadne opatrenia




kod nazov
Program 7. Verejnoprospesné sluzby Firakovo
Aktivita 7.2 |Oprava a Gdrzba MK ver.priestranstiev
Utvar

[PTISpEVROVa orgamzaca |

[VETENopToSpesne SIuZny, Faloka IURa 3, Io0 U1 T TaRovO

Zodpovedny

Ing. Téth Tibor, Tiaditel organizacie

tis. EUR
Schvaleny rozpocet spolu 149,63
Aktualny rozpocet spolu 161,43
Vyska cerpania spolu 91,13

[Uypracoval, dna : 08.09.2022 |

ng. limea Verebe ylova, poamRovy ekonom

Schvalil, dna : 08.09.2022

Ing. Téth Tibor, niaditel organizacie

Vydavky v tis. EUR EK FK Druh vydavku Akt.rozpo€et | Plnenie k 30.06. | Plnenie k 31.12. | % plnenia
Spolu bezné vydavky X X X 161,43 91,13 56,45%
610 Mzdy, platy, sluzobné prijmy 81,32 41,19 50,65%
620 Poistné a prispevok do poistovni 29,01 14,89 51,33%
630 Tovary a sluzby 51,10 35,05 68,59%
632 Energie, voda a komunikacie 0,41 0,20 48,78%
633 Material 15,12 12,59 83,27%
634 Dopravné 19,77 10,77 54,48%
635 Rutinna a étandardna udrzba 0,00 0,00 0,00%
637 Sluzby 15,80 11,49 72,72%
Spolu kapitalove vydavky X X X 0,00 0,00 0,00%
700 Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00%
SPOLU X X X 161,43 91,13 56,45%
Prijmy v tis. EUR EK Druh prijmu Akt.rozpo&et | Plnenie k 30.06. | Plnenie k 31.12. | % plnenia
Spolu bezne prijmy X X 161,43 79,80 49,43%
212 003 Prijmy z prenajatych budov, priestorov 0,00 0,00 0,00%
223 001 Platby za predaj tovarov a sluzieb 12,80 0,46 3,59%
291 004 Vratené prostr.od fyzickej osoby 0,00 0,00 0,00%
312 001 Transfery v rdmci ver.spr.zo SR 10,00 0,00 0,00%
312 007 Bezné transfery z rozpoétu obce 138,63 79,34 57,23%
Spolu kapitalove primy X X 0,00 0,00 0,00%
322 005 Kap.transfery z rozpoétu obce 0,00 0,00 0,00%
SPOLU X X 161,43 79,80 49,43%
Ciel Meratelny ukazovatel Plan.hodn. Hodn.k 30.06. | Hodn.k 31.12.
Opravena plocha miestnych
komunikacii v m2 (oprava vytlkov)
s pouzitim asfaltbeténu za rok 250 75,9
Zabezpecit beznu udrzbu a Cistenie Podet precistenych dazdovych
miestnych komunikacii kanalizacnych $acht za rok 525 234
a zariadeni v dopravnych priestoroch Podet opravenych - vymenenych
vtokovych otvorov dazdovej
kanaliza¢nej siete za rok 20 4
Plocha opravenych, obnovenych
vodorovnych DZ 80 0
Zabezpecit bezpecnost cestnej premavky Doba zabezpedenia zjazdnosti a MK I.kat-4 hod.  [MK I.kat-4 hod.
poc¢as zimnych mesiacov schodnosti miestnych komunikacii MKIl.kat-8 hod. |MKiIl.kat-8 hod.

nehnutelnostiach vo viastnej rézii.

Aktivitu predstavuju tieto éinnosti: Lokalne opravy, adrZzba a cistenie miestnych komunikacii, chodnikov, odstavnych pléch. Zimna adrzba
a Cistenie miestnych komunikécii, chodnikov a odstavnych pléch. Zabezpeéenie funkénosti a tcelnosti vodorovnych DZ na miestnych
komunikaciach. Realizacia tzv. in-house zékaziek zadanych zriadovatefom - Mesto Fifakovo. Vykonanie stavebnych Uprav na spravovanych

Zimné udrzba komunikacii prebiehala podfa Operaéného planu zimnej tdrzby zmierriovanim $mykfavosti s pouzitim posypového materialu.
Pocas zimného obdobia k pluhovaniu snehu z miestnych komunikacii boli pouZité 2 vlastné traktory (ZETOR 8145, ZETOR PRX100), 1 prenajaty
traktor a malotraktor KUBOTA. Na cistenie chodnikov boli vyuZité ruéne vedené motorové zametace a viactcelové zametacie
vozidio HAKO. Chemicky posyp komunikéacii vykonavala Banskobystricka regionalna sprava ciest dodévatelsky a posyp chodnikov bol vykonany
pomocou malotraktora KUBOTA s nesenym komunalnym sypaéom. Nutné opravy kanalizaénych vtokovych otvorov boli vykonané pouZitim
provizérnych drevenych krytov z tvrdého dreva. Kanalizacné vpuste sa Cistili v priebehu mesiaca april 2022 a v obdobi jan 2022 boli vykonané
najnutnejsie opravy miestnych komunikacii s pouZitim asfaltbeténu v mnoZstve 5,06 t (opravena plocha 75,9 m2).
V 1.polroku 2022 stavebnou ¢atou VPS vo viastnej rézZii bola realizovana komplexné obnova ubytovacej ¢asti budovy FTC nad kolkarriou.
Materialnymi nakladmi stavebnych Gprav bola zataZena aktivita 9.2 - Prevadzka Sportového arealu.
Medzi ¢innosti vykonavané pracovnikmi tejto aktivity sa radi aj oprava a udrzba zvislych a vodorovnych dopravnych znaciek.

V pripade zmeny v organizécii dopravy podia aktualneho pasportu DZ mesta sa vykona osadenie novych zvislych dopravnych znaciek.




V 1. polroku 2022 stavebnou c¢atou boli vykonavané nasledovné stavebné prace: "Vybudovanie detského ihriska v Mestskom parku"”

a realizaca vyvyseného priechodu pre chodcov vratane osvetlenia na ul. MladeZnickej.

K vyssiemu precerpaniu nékladov doslo nakupom stavebnych materialov k realizécii "in house" zakaziek.

S vyssie uvedenymi nakladmi v pévodnom rozpocte sa neuvaZovalo a financné krytie k ¢erpaniu tychto materialovych nakladov bolo zabezpecené
asporou nakladov na ostatnych aktivitach.

K vyssiemu Cerpaniu (plnenie 72,72 %) doslo aj pri nakladovej rozpoctovej poloZke "Sluzby" z dévodu vzniku potreby prenajmu traktora na
pluhovanie snehu (0,5 tis. €), vzniku nékladov na posyp komunikéacii (3,0 tis. €), cerpanim planovanych nékladov na odchodné

zamestnanca v 1. polroku 2022 a z dévodu vzniku nakladov na uloZenie inertnych odpadov (poplatky za uloZenie na skladke)

vzniknutych pri vykone stavebnych prac vo viastnej rézii.

Vyssie ¢erpanie nakladovej poloZky "Dopravné” je spésobené vysokym narastom cien PHM nad ramec rozpocétovanych nakladov.

K financénému krytiu naviac nékladov na "Dopravné" a na "Sluzby" boli pouZité tspory nakladov na ostatnych aktivitach.

Transfery z rozpoctu mesta st spinené na 49,43 %. Dévodom vyssieho plnenia je zapocet 50 % vynosu z thrad za do¢asné parkovanie motorovych
motorovych vozidiel v zmysle § 8, ods. (3) VZN ¢. 08/2020 do transferov z rozpocétu mesta ku koncu 1. polroka 2022,

Celkové vynosy cinia 79,80 tis. € (pinenie 49,43 %). Plnenie programovych ciefov zodpoveda trovni ku koncu 1. polroka 2022.

|Prijaté opatrenia: V 2. polroku vykonat tpravu rozpoétu tak, aby bolo zohfadnené zvysenie nakladov.




kod nazov

Program 7 Verejnoprospesné sluzby Firakovo
Aktivita (.3 |Cestna prilahla zelen
Utvar
Prispevkova organizacia Verejnoprospesne sluzby, rarska luka 3, 986 01 Flakovo
[Zoupoveany [T ToM T1D0T, Naaner organzacie

tis. EUR
Schvaleny rozpocet spolu 126,06
AKtualny rozpocet spolu 126,06
Vyska Cerpania spolu 51,66

Vypracoval, dna : 08.09.2022

Schvalil, dna : 08.09.2022

Ing. Timea Verebélyiova, podnikovy ekoném

Ing. Toth Tibor, riaditel organizacie

pléch v parku a v cintorine

Vydavky v tis. EUR EK FK Druh vydavku Akt.rozpo€et | Plnenie k 30.06. | PInenie k 31.12.| % pInenia
Spolu bezne vydavky X X X 126,06 51,66 40,98%
610 Mzdy, platy, sluzobné prijmy 78,32 32,12 41,01%
620 Poistné a prispevok do poistovni 27,41 11,22 40,93%
630 Tovary a sluzby 20,33 8,32 40,92%
631 Cestovné nahrady 0,00 0,00 0,00%
632 Energie, voda a komunikacie 0,00 0,00 0,00%
633 Material 1,80 1,07 59,44%
634 Dopravné 11,94 4,69 39,28%
635 Rutinna a étandardna udrzba 0,00 0,00 0,00%
636 Najomné za najom 0,00 0,00 0,00%
637 Sluzby 6,59 2,56 38,85%
Spolu kapitalové vydavky X X X 0,00 0,00
700 Kapitalove vydavky 0,00 0,00 0,00%
SPOLU X X X 126,06 51,66 40,98%
Prijmy v tis. EUR EK Druh prijmu Akt.rozpo€et | Plnenie k 30.06. | Plnenie k 31.12. | % plnenia
Spolu bezné prijmy X X 126,06 65,39 51,87%
212 003 Prijmy z prenajatych budov, priestorov 0,00 0,00 0,00%
223 001 Platby za predaj tovarov a sluzieb 0,00 0,00 0,00%
291 004 Vratené prostr.od fyzickej osoby 0,00 0,00 0,00%
312 001 Transfery v rdmei ver.spr.zo SR 0,00 0,00 0,00%
312 007 Bezné transfery z rozpoétu obce 126,06 65,39 51,87%
Spolu kapitalové primy X X 0,00 0,00 0,00%
322 00D Rap TanaTeTy 2 To2poctl onte 0,00 0,00 O,0000 ]
SPOLU X X 126,06 65,39 51,87% |
Ciel Meratelny ukazovatel Plan.hodn. Hodn.k 30.06. | Hodn.k 31.12.
Frekvencia rezu koruny stromov a
. . P 2 X 1x
krikovej vegetacie za rok
Sgaro§tllvo’sf o Celkova plvocha v ,,.m2“ na kosenie 112 000 112 000
o stromovu, krikovu vegetaciu a prevzdus$.cestnej a prilah.zelene
a o zatravnené plochy Frekvencia kosenia cestnej a
. R . . 6 x 2 X
pri miestnych komunikaciach, prifahlej zelene za rok
v mestskom parku a na mestskom pohrebisku. Celkova ploc_ha v,,,m2“ na kosenie 100 000 100 000
v parku a v cintorine za rok
'FEk_k—I_re vencra kosenra zelenychn
4 x 2 X

krovinorezov.

Aktivitu predstavuji tieto éinnosti: Zdravotny a bezpecnostny rez stromov a krikov tak, aby boli zachované ich funkcie (odhluénenie, zniZe-
nie prasnosti). Kosenie cestnej a prifahlej zelene. Likvidacia invaznych rastlin a burin.
V réamci tejto aktivity sa vykonava okrem kosenia cestnej a prilahlej zelene aj kosenie mestského parku a mestského cintorina.

Pracovna cata (7 élenna) ma k dispozicii dve malotraktorové kosacky (1 x SECO, 1 x KUBOTA), Sest krovinorezov a kosenie vécsich pléch
je zabezpedené pomocou velkotraktora ZETOR PROXIMA 100 s mulcovacom.
Pracovna c¢ata so 4 pracovnikmi v trvalom pracovnom pomere od 1. 1. 2022 bola s posilnena vo vegetacnom obdobi 3 pracovnikmi na obsluhu

V mimosezénnom obdobi pracovnici tejto aktivity vykonavaji dokonéovacie stavebné prace, ktoré st vykonavané vo viastnej reZii, tdrzbarske
préace pri lokalnych opravach miestnych komunikacii a pri ich zimnej adrzbe, vypomoc pri zbere odpadov v cintorine a poc¢as cerpania
dovolenky pracovnikov zaradenych do pracovnych pozicii smetiar alebo zberac odpadov, prace pri éisteni a dezinfekcii verejnych priestorov.
Celkové bezné vynosy ku koncu 1. polroka 2022 st splnené na 65,39 %.
Celkové bezné naklady ku koncu 1.polroka 2022 st spinené na 40,98 % a st financne kryté celkovymi beznymi vynosmi.
Plnenie programovych cielov zodpoveda trovni ku koncu 1 polroka 2022,

|Prijaté opatrenia: K aktivite neboli prijaté Ziadne opatrenia




kod nazov
Program 9 Verejnoprospesné sluzby
Aktivita 9.2  |Prevadzka $port.arealu
Utvar
Prispevkova organizacia Verejnoprospesné sluzby, Farska luka 3, 986 01 Filakovo
Zodpovedny Ing. Toth Tibor, riaditel organizacie

tis. EUR

Schvaleny rozpocet spolu 40,22
Aktualny rozpocet spolu 40,22
Vyska Cerpania spolu 37,78

Vypracoval, dna : 08.09.2022

Schvalil, dna : 08.09.2022

Ing. Timea Verebélyiova, podnikovy ekoném

Ing. Toth Tibor, riaditel organizacie

Vydavky v tis. EUR EK FK Druh vydavku Akt.rozpo€et | Plnenie k 30.06. | PInenie k 31.12.| % pInenia
Spolu bezne vydavky X X X 40,22 37,78 93,93%
610 Mzdy, platy, sluzobné prijmy 0,00 0,00 0,00%
620 Poistné a prispevok do poistovni 0,00 0,00 0,00%
630 Tovary a sluzby 40,22 37,78 93,93%
632 Energie, voda a komunikacie 23,29 20,72 88,97%
633 Material 7,24 10,11 139,64%
634 Dopravné 2,76 1,11 40,22%
635 Rutinna a étandardna udrzba 0,00 0,00 0,00%
637 Sluzby 6,93 5,84 84,27%
Spolu kapitalové vydavky X X X 0,00 0,00 0,00%
700 Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00%
SPOLU X X X 40,22 37,78 93,93%
PTImy VUiS. EUR EK Druh prijmu Akt.rozpocel | PInenie Kk 30.06. | PInenie K 31.12.| % pInenia
Spolu bezné prijmy X X 40,22 21,60 53,70%
212 003 Prijmy z prenajatych budov, priestorov 1,50 0,86 57,33%
223 001 Platby za predaj tovarov a sluzieb 3,20 2,98 0,00%
291 004 Vratené prostr.od fyzickej osoby 0,00 0,00 0,00%
312 001 Transfery v rdmei ver.spr.zo SR 0,00 0,00 0,00%
312 007 Bezné transfery z rozpoétu obce 35,52 17,76 50,00%
Spolu kapitalové primy X X 0,00 0,00 0,00%
322005 Kap.transfery z rozpoétu obce 0,00 0,00 0,00%
SPOLU X X 40,22 21,60 53,70%
Ciel Meratelny ukazovatel Plan.hodn. Hodn.k 30.06. | Hodn.k 31.12 .
Pocet hodin za rok poskytnutych
Vytvéarat podmienky na organizovanu $portovu éinnost 500 260
na zabezpecéenie Pocet hodin za rok poskytnutych na
telesnej kultury a $portu na $portovu éinnost zamestnancov
organizécii, Ziakov a verejnosti. 250 150
Plocha prenajata na bytové
a na nebytové ucely za rok. 170 170

Aktivitu predstavuji tieto éinnosti: Sprava a prevadzka Mestského Sportového areédlu za uéelom podpory $portu v ramci organizovanych
aktivit Sportového kiubu FTC Filakovo a neorganizovanych aktivit Sportu pre verejnost.
Okrem oddielov FTC Fifakovo $portovy areal mézu vyuZivat aj pracovnici organizéacii, skupiny amatérskych Sportovcov, prihlaseni téastnici
cezpolného behu "Filakovsky kros" Studenti gymnazia v ramci vyucovacich hodin telesnej vychovy a Ziaci zakladnych $kél v ramci sutazi Ziakov.
Cerpanim materiglovych nékladov na stavebné dokoncovacie préce stavebnou éatou VPS bola vykonana komplexné rekonstrukcia budovy nad kolkérriou.

Celkové beZné naklady ku 1.polroku 2022 st cerpané vo vyske 37,78 tis. € (pinenie 93,93 %). Dévodom niZsieho ¢erpania necerpanie nakladov
na "Mzdy" a "Poistné" ku koncu 1. polroka 2022.
Materidlové naklady, planované na nakup stavebného materialu k stavebnym tpravam, boli ku koncu 1.polroka 2022 precerpané ( plnenie 93,93%)
a to z doévodu, Ze v 1.polroku 2022 bola vykonana komplexna rekonstrukcia budovy nad kolkarriou.
K finanénému Krytiu vysSich materialovych nakladov boli pouZité Gspory na ostatnych rozpoétovych polozkach tejto aktivity.
BezZné transfery z rozpoctu mesta st spinené na 53,70 % ¢o zodpoveda trovni ku koncu 1. polroka 2022.
Celkové vynosy vznikli vo vyske 21,60 tis.€ (plnenie 53,70 %)
Zvysené Eerpanie nakladovej poloZky "Energii” je spbsobené vy3$simi cenami energii ako bola planovana hodnota

|Prijaté opatrenia: Potreba navysenia transféru na zvysené ceny energii.




